
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KON RẪY   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND  Kon Rẫy, ngày      tháng    năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 5 năm triển khai thực hiện 

Nghị định 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ 

Thực hiện Công văn 1058/BCH-TM ngày 10/4/2024 của Bộ CHQS tỉnh 

về việc tổ chức Hội nghị sơ kết 5 năm triển khai thực hiện Nghị định 

21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ; UBND 

huyện ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Đánh giá kết quả 5 năm tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

định 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ; 

làm cơ sở rút kinh nghiệm, đồng thời đề ra các giải pháp đồng bộ, hiệu quả xây 

dựng khu vực phòng thủ huyện ngày càng vững chắc. Tăng cường sự phối hợp 

chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp 

của cả hệ thống chính trị trong xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với thế 

trận an ninh nhân dân trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị. 

- Tổ chức Hội nghị đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng quy định. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

a) Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Võ Văn Lương, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ 

tịch UBND huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ huyện. 

b) Đại biểu tham dự 

* Mời dự đại diện Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ tỉnh: 04 đồng chí; 

* Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ huyện: 11 đồng chí. Gồm: 

- Phó Chỉ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực kinh tế - Phó Trưởng Ban 

thứ nhất; 

- Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó Trưởng Ban Thường trực; 

- Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng Ban. 

- Các thành viên: Chính trị viên Ban CHQS huyện; Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Tài Nguyên&Môi trường; Trưởng Phòng 
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Tài chính - Kế hoạch; Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Trưởng Phòng Nông 

nghiệp và PTNT; Trưởng Phòng Văn hóa -Thông tin. 

* Mời Lãnh đạo cấp ủy, chính quyền địa phương, các cơ quan, ban ngành 

của huyện, cụ thể: 

- Thường trực Huyện ủy: 01 đồng chí;  

- Văn phòng Huyện ủy: 01 đồng chí; 

- Khối HĐND-UBND: 10 đồng chí. 

+ Thường trực HĐND: 01 đồng chí; 

+ Các cơ quan, ban, ngành: Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông; 

Trung tâm Y tế; Phòng Lao động - TB&XH; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng 

Nội vụ; Phòng Tư pháp; Thanh tra huyện; Phòng Dân tộc; Trung tâm viễn thông 

huyện; Bưu điện huyện (mỗi cơ quan 01 đồng chí). 

- Khối mặt trận và các đoàn thể: 05 đồng chí 

+ Lãnh đạo Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: 01 đồng chí; 

+ Hội Liên hiệp Phụ nữ; Hội Cựu chiến binh; Huyện đoàn; Liên đoàn lao 

động huyện (mỗi cơ quan 01 đồng chí); 

- Chủ tịch UBND 07 xã, thị trấn. 

- Ban CHQS huyện: 03 đồng chí; 

- Chỉ huy trưởng Ban CHQS 07 xã, thị trấn. 

 * Tổng số đại biểu dự Hội nghị: 50 đồng chí.  

2. Thời gian: Dự kiến bắt đầu 14 giờ 00 phút, ngày 22/5/2024.  

3. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm huyện (thôn 1, xã Tân Lập, huyện 

Kon Rẫy). 

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm tài liệu: Chuẩn bị dự thảo Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện 

Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu vực 

phòng thủ; Chương trình và các tài liệu có liên quan phục vụ Hội nghị. 

2. Bảo đảm phương tiện: Các cơ quan, đơn vị, địa phương tự đảm bảo. 

3. Bảo đảm trang phục 

- Đại biểu lực lượng vũ trang mặc quân phục theo ngành;  

- Đại biểu dân chính mặc trang phục gọn gàng, lịch sự. 

4. Bảo đảm trang trí: Ma két, âm thanh, loa máy... 

5. Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí đã phân bổ cho Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham 

mưu UBND huyện tổ chức Hội nghị theo kế hoạch; chuẩn bị đầy đủ các tài liệu 

có liên quan; mời Đại biểu dự Hội nghị; phân công các đơn vị phát biểu tham 

luận tại Hội nghị; 

- Tổ chức đón tiếp đại biểu, làm công tác tổ chức, chuẩn bị nước uống 

phục vụ Hội nghị; 

- Điều hành sắp xếp xe, bảo đảm an ninh, an toàn cho Hội nghị; 

- Chủ trì, phối hợp Phòng Nội vụ thực hiện công tác khen thưởng. 

2. Phòng Nội vụ: Bảo đảm kinh phí khen thưởng và phối hợp Ban CHQS 

huyện làm công tác chuẩn bị và điều hành công tác khen thưởng tại Hội nghị. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và truyền thông: Cử cán bộ 

quay phim đưa tin tại Hội nghị; phối hợp Ban CHQS huyện trang trí ma két và 

bảo đảm âm thanh, ánh sáng Hội nghị. 

4. Các cơ quan, ban, ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn: 

Cung cấp các số liệu chuyên ngành về Ban CHQS huyện theo yêu cầu. Tham dự 

Hội nghị đúng thành phần, chuẩn bị chu đáo nội dung được phân công và tham 

gia phát biểu tham luận tại Hội nghị đảm bảo chất lượng. 

Trên đây là kế hoạch của UBND huyện về tổ chức Hội nghị sơ kết 5 năm 

triển khai thực hiện Nghị định 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên quan phối hợp, triển 

khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:                        
- Bộ CHQS tỉnh (b/c);    

- TT Huyện ủy (b/c);                                                                      

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- Công an huyện; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;                                                            

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, BCHQS.     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Võ Văn Lương 
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